
проти-радянське, ділання капіталістів. Там, нарешті, е Міжнз 
роднє Бюро Праці. Там міжнародній політичний ярмарок
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«Промова т. Н. Бухаріна над гробом Чек Мінуса. І шА марку

Тому болгарський король Борис мусить шукати собі ко­
боле »ої на

Дня 6. липни хоронили в Mo- ШН\ ВІЙНУ проти С P C Р. та
женевському ринку, тому туди з'ізджаються" тепер скві члена Центрального Комі- розгромі! робітничого руху по 

на зустріч Борисові ріжні принцеси. Якщо Міжнародне Бюро тету Комуністичної Партії Be- всьому
Праці запропонує Борисов. одну з дочок 'царя" Кирила, ті лнкоі Британії МекМануса. Ті- ють лише проти
це буде означати, що завтра на території Болгарії Кирило ор л покійного привезли з Ан- радянського правосуддя

«їжчим» ірв раї* їм тждсяь : анізуватиме проти Радянського Союза білогвардійські нед - глії для похоронений в Mo- на голови
> мтор -к четікр і суботу битки, а конференція "розброєння" подбає про забезпечення скві згідно з його останнім ба- волюціонерів,

Ймлм І'Аігикч.ф.рчср- -Хї he і.ьнхче Тзазармстко. шнорзкл* зан< я ТС- Ej;t і "армії" Зброєю, 
штобз Рєкгжшзі, «жтяктр^ц.я і жрмьарвж міститься ж > жр Pv6 Домі, на ро- -
«і шултиь Пргчдрд і Межі pefup » Ьжшосґ). Мам * король ЖСНИТЬСЯ.

Н «#)ЯвЬкепріі'#п per ; ґлґ
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іTelephone: 51 44*5 ч віті, — вони протесту - 
того. шо меч 

впар -J1УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
завзятих контр-реraeei» о, p-V-ei і . і»,t,

які провадили
жлнням. На похороні з промо- свою контр-реводюційну робо- 
вою висту пив т Бухарці, яки ту в самому С.Р.С.Р.

Чудак, покійник, єй богу!
Про Андрюшу Лівиці,кого 

йде мова Ви його не знаєте?
Так це ж той самісінький, що 

колись Галичину Пілсу дськочу 
відписав.

“Та ми маємо й третю Ан 
Хнґлію молодого реВ.і 

rô з найкращих : найвірніших люшйиого комуністичного р\ 
друзів пролєтаріяту С Р.С.Р., ху
ОДНОГО

між иншим сказав
$4.00Передплата на рік "Ми сьогодні ховаємо одно-' глно

ПІДПОМАГАЮТЬ ШЛЯХЕТСЬКУ ПОЛЬ­
ЩУ ГРІШМИ Й ТЕНКАМИ.

Адреса а тепер за польські 
"Ця Англія ще молода Вонл.злот1 Петлюрою став.

Чи знаєте вн. що він тепер 
робить3 Ду маєте, що пише

з найнецохитнішнх і
найсильнішнх борців за робіт- відридж..е до нас дітей-піоне- 

Я не бу ду говори- !'ів. шо ховають тут свого стар-
цієї людини в шого товариша. Та "Ця молода, привітні телеграми Пілсудсько- 
революцінно- Англія. цей молодий боєць. ЩО м?

І Інше

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pntchard Ave and McGregor St Winnipeg, Man.. Cinada ничу клясу 

ти про ролю
В першій ПОЛОВИНІ липня по- лізацією польського ЗЛОТОГО I міжнародньому 

малися в Ню Норку тайні пара- врадили дати Польщі позичку 
ди англ йських. французьких, і покищо в сумі 20 міліонів до- 6,тниЦтва, шо тільки прокидиГОТУЮТЬСЯ ДО МИРУ". то пише, але пре-ÉÉ мV русі й русі англійського ро- репрезентує нову робітничу

Хнглію. вже нині переступає МІЄРИ кР1м писання телеграм
мають і инші державні справи 

Андрій іакож 
Та я краще по порядку 
В Парижі є бульварна базета 

"Матен" В Парижі, чи в Вар­
шаві. чи може в самому \uia- 
нові є безголовий голова го- 
іонного "уряду 7 HP", Андрій 

Лівицький

ється до активної революцій- через перешкоди, які ставить 
ної боротьби. На цьому похо- йому дорослий англійський ім- 
роні — а він сам но собі є гли- періяЛіам. Цей маленький ре 
боко символічний

німецьких і американських дарів. А це вже, звичайно, ро- 
банкирів Почалися в Ню Пор- биться так. що як, даси 20 мі 
ку. а потім переїхали до На ліонів. то пізніше, щоб ряту 
шингтону. блище до політич- вати (ну. хоч-би перед неволю 
них верховодів Злучених Дер-: н ею) цих 20 міліонів, треба 
жав та д - політичних представ дати 20о міліонів. а попри пи 

, ників трп\ инших вище згада- треба дати зброю, набоїв, лі-

Крім регулярних арч и та резервів, кожна країна плекає г 
себе ріжні воєнного духа організації. Починаючи з дітей з пер­
ших кля, шкільної лави, як от бой-скавти. і йдучи через ріжіі 
спортові організації :ж до організації ріжних темнх елементів, 
буржуазія стремить до одної мети побіч регулярних армії 
збудувати

Уряди капіталістичних країн витрачають величезні суми 
гроні",: на орган «уванни ріжних стрічкових клюбів. головно 
серед шкільної молодь Осі, коротка статистика таких в ,енно­
го характеру організацій в ріжних капіталістичних країнах.

Стрілю,вих к побір в Англії нараховується 1.500, а 
членів \ них клюбах є '.'41 тисяч; крім того, є ще воєнне това- 
ЦИСТ НО релігійної молоді 50 тисяч членів, бой-скавтів 
тисяч членів, "к : і, і< ькйй корпус допризнвної молоді" 
тисяч членів Цей корт одержав 1026 року 75 тисяч доларів 
від уряду. Взаі ілі англійський уряд не жалує коштів на воєн­
ні видатки В 1926 1027 р.р уряд затвердив воєнний буджет
на 577 міліонів доларів проти 4 Ю міліонів, ЩО їх бу і > витрачу 
но 101 I року

Миші буржуазії: держави, крім звичайного збільшення ре­
гулярної армії, також стараються зміцнити свої озброєні сили 
добровільними товариствами й воєнними союзами. Фашіст- 
ська міліція в Італії, фашістські затони в Америці, фінські чор­
носотенці й польські "стрільці" "всі вони уявляють озброє­
ну опору капіталістичного ладу іі воєнні резерви для зовніш­
ньої і внутрішньої боротьби

Неї ноєиііо-іорожанські організації мають тісний івязт 
з військовим відомством, одержують урядову допомогу й ста 
ранно вчаться військовій справі під керовництвом кадровії 
офіцерів. Буржуазні верховоди дуже серіозни й на широку 
ної у поставили навчання своєї кліки у військовій справі.

В Америці самих стрічкових товариств нараховується 
4,(ЯКІ і мають вони 240 тисяч членів Ці товариства одержали 
торік НЮ тисяч доларів допомоги.

X Франції є коло 10 тисяч спортивних і стрічкових органі­
зацій, що одержали торік урядової допомоги їлось, коло пінто-

волюційний світ Англії зростами маєм
делегацію англійських робітни- тичу і він зуміє перемогти чим

ч чих дітей. Вони приїхали сюди, раз старіший імперіялізм 
прорвавши бльокаду 4м-йеріялі- “Зрадники робітницвьа спо- 
стів, без пашмортів. всупереч між -іав англійського трейд- 
загрозам і заборонам анг.тій- митного руху намагаються не 

Як тільки банкирі ухвалили. ського консервативного уряду МСТИТИ комине,™ до трейд- 
держав світа? Радили над тим..дати Польщі 20 міліонів позич- На цьом> "Рик-ид, ми ьаочію кньи Вони иоут.тяюгься. .Ла- українську мову
про внішінй світ знати не ки. то Франція зараз-же „оча- бачити « А” =-»«ьк, am .писк, :..... . „рор- ^ мс Ішов V,™

іа "Обдаровувати" Польщу .г'"и' х ,. 'мпикадх .мпер.ядиму и ■
Перш вссго, як кажуть чут- своїми найновішими тенками /ч,дна Англія 1 икс,в 1 ЧоР' "',шхали до нас' н v Р С R 

, ки, що радили вони над тим. Радила також конференція ЧСЛ1В 
:;.об добитися заведення золо- банкирів над встановленням 

роз банкирського Інтернаціоналу.
той інтерна Mid

рух американське золото, го-.чал буде складатися лише з
ри якого лежать непорушно, а банкирів цих чотирох держав. Н0ДІ Х,)Ч 1 загРаюТь 3 нам|1, але:нн "ііануиїть масовий рух ан-

Яке ж головне завдання бу- коли еирааа доходить до рішу- глійського пролєтаряіту. Вони
чих хвилин, коли на нас насх

ильні військові резерви
таків. навіть післати війська на

Над чим радили ці банкирі, допомогу 
найбільших

Газета "Матен" і Андрій Ні­
коли перекласти цекапіталістичних виці,кий.

повинен свиня.огородим" 
Але к\ :ш ж вони йшли ‘300 "Англійські комуністи ЗУМІ- А ось послухайте

"Ми маємо іі другу А н і. 11 к> ніть пройти до гренд-юній і о- 
трейд-юнійних бюрократів панувати їх, як це зробила па - 

англійського трейд - юншного ш.і партія в свій 
руху і 2. Інтернаціоналу, що и

"Ми гадаємо стноріпн 30-інснчну 
армію н Канаді з цім. щоб консоді- 

час В цар- дукати країну та забезпечити лад у 
СІ,К1Й і меншовицькій Росії. Во- державі, ствнреній на руїнах радян-

тої валюти
мірі і в той спосіб пустити в але, здається.

в СВІТОВОМУ

ською ладу."

Такий куплет співає Стеці,ко 
(Лівицький) свині ("Матено- 
ві") в оперетці “Сватання на 
мари зькім з мітнику"

І Іншими словами: "х.і.'іуй” 
Пілсудськиго, Андрій Лівиць- 
кий, заявляє французькій іа- 
зеті. "Матен", що він гадає 
створити в Канаді 30-Тисячну 
армію, якою буде "консоліду­
вати країну

Невдовзі Стецько... чи то 
лак Лівицький, вимандрує до 
Канади для організування три- 
дцятьтисячної армії...

Чекає тільки щоб замерз 
^тлянтійсусий океан, а тоді... 

'"Ішов Андрій льодом, а ар- 
це пре- мія бродом, подай мені дефен- 

пер.тина Радянського

: м\ іі непродуктивно. Потім
ці наші молоді друзі

наються великі події й ангдіїї- валять анґлійськнії імперія 
ський імперіялізм готує стра- ліз*".

радили, над тим, щоб розмісти- де цього ін>-міжнароднього" об; 
кілька десяток бан­ти шерп німецьких залізниць єднання 

по всіх аліянтських 
иншимй словами, щоб капіта

країнах, кирів?
Головне завдання обєднаних

лісти Англії й Франції стали кількох десяток банкирів буде 
власниками німецьких залі- таке, що ви нею тріщатимуть 
тііиць, бо ті залізниці в раз; кости кільком соткам міліонів 
війни з Радянським Союзом їм ! робітників 
дуже потрібні.

Радили вони ще й над стабі-

АМЕРИКАНСЬКИЙ ЖУРНАЛІСТ- ПРО 
РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.селян в цілому1

СВІТІ
Мус і it

о Протягом кількох днів у Ки- руки окремих держав, навколо 
іні був американський учений- України Ще довго 
журналіст, громадський діяч жорстока боротьба; 
Ке.тло-.Чед.іор

ВИБОРНИЙ ТЕРОР НА ОКУПОВАНИХ 
УКРАЇНСЬКИХ ЗЕМЛЯХ.

кипітиме 
ще най-

Розмов.іяючи дуться такі, іцо хотілн-б одір­
вати 7 країну від Радянського 

ської Правди", Ке.т.то Мед.юр ; Союзу , бо 7'нраіна
співробітником "І Іролєтарз

ра мілюна доларів
It Італії, крім фаті- гської молоді (:30 тисяч) є ще 2 фа-

шістських товариств дитячих, нуди приймають дітей па він- Вибори до громадських рад в решту подавали докладні дб- 
ськоие вивчання віком від 9 до 18 років

У Фінляндії так звані "шюцкори". в Естонії "Ліга оборо-1 

“організація «ахисту" і так далі 
"етрілковий союз" нараховує 280 тисяч ч.те- 

60 тисяч. "І арцер"

розповів таке красна айво.свою чорну ручку
На протязі 2-ох місяців" я Союзу, иіе країна, якою і

об'їхав велику частину У краї- ; М|6 чужоземці, захоплюємося, 
ми. докладно знайом.тючись з Можна заздри й не тільки чу- 
життям українського села. Но- довій природі, але й тому і.то- 
но мене цікавило ще за доре- р-жому оптимізму, тій бадьо- 
волкшіймих часів і вивченню рості, якою дише обличчя у -

краінськ' її о хлібороба.

іГаличині. Стрінувся я з ним на вулиці. 
Куди так поспішаєте?... 
Та тут в одно місце... 

Знайомий обіцяв щось цікаво­
го росказцти...

Звідки-ж ви?
Забігав в редакцію.

творити сели, яка дала широ- мився з редактором

вірочпі телеграми міністерства 
внутрішніх справ до команд 
жандармерії, в яких були вк.і-ч

В Галичині відбувалися не­
давно вибори до громадських 
рад. Повного висліду їх поки­
що немає, але обставини, в и- 
ких вони відбувалися, багато

нн". н Латвії
It І Іольщі 

НІН, і окіз "Соко.Г
зівки, що після них жандарми 
бу ли зобовязані йти на ру ку лі­
бералам, не допускати опози- ш,"го ,,итан,|я я присвятив б..

Я був на Укппїні

80 тисяч, "1 а.тєрчи- 
15 тисяч, “Повстанці й воя­ки' 20 тисяч, "Довбирчики

ки ИІ тисяч, "Кодьоністн" 30 тисяч, "Союз офіцерів і унтер- 
офіцерів іаііасу'

І Іншими у ловами

і ато часу 
1912 року 

1 Іорівнати тодішнє

Влада, яка змсл.іа так перецінних виборців всякими спосо­
бами до виборчої урни, аби за 
всяку ціну иерейерти иобіду у- 
ряду Братіяна Ліберальна пар­
тія видала тайний обіжник, в

Ба- 
ХОТІВ де-

1 нам говорять. . .*.™
It деяких громадах вибори 

відбудуться щойно в половині

50 тисяч членів
і Telle- ку можливість розвитку твор-і що 

Я і чості української лкідности.
це мілітаризація всіх організацій, шо

І ВСІ вони
з ним поговорити. - 

1 не поговорили?
Ніс поговорив 
Чому ‘

Мій знайомий ні іниу вся, чи 
Така влада хто не чує

Я і і.іьмі вам скажу, а ви

рішнє життя дуже важко, 
мав можливість побувати 
сс.іьбу дах. хатах'-чита.тьнях. бу 
ти прису іиім на народніх і у 
ляпках, Я бачив радіо на cv.ii 
величезний інтерес 
до книжки, газети і надзвичай­
ну Жа.їббх ло'іьіуки збоку мо 
-тоді села.

Я згадав дореволюційне сч 
ЛО, де крім "монопольки" 
селянин не бачив Нічого іішііп-

ловлятьсн на патріотичнії щовіиістичіп вудочку 
розраховані не лише на іовнішньою ворога, але ту більше 
на "ворога" внутрішнього; їх вживають буржуазні уряди для 
поборунанни страйків, робітничих повст.міь. для охорони "свя­
тої приватної власності!" пануючої к.тн^уі

серпня. Крім цього наслідком 
неправильностей підчас вибо­

їна маса рек.ія- 
мацій, що при всіх воєвідствах 
покликано до життя спеніяльні

в влада, яка здійснила мрії відо­
мого нам. Американцям, гені­
ального українського поста Та­
раса Шевченка 

селянина м іцна, і лійка сила в сві й не vu

якім нака іу вилося головам мар­
ні на провінції обсадити ви­
борчі
людьми вже перед початком 
виборчої акції, а в часі вибо- 
ріц, заквестіоновувати опози 
цінних виборців або впрост їх 
заарештовувати 
жандармерії в Сторожинці, Со- 
ко.тєану, вислав до начальника 
жандармерії в цілій Румунії г'е- го 
нерада ДавідоГлю слідуючу те- 
лєграму :

"В повіті спокій

льокалі енерпчними

комісії, в яких працюють де­
сятки урядників. В багатьох 
випадках ці рек.тямації мусять 
бути узгляднені, а тим самим 
будуть розписані нові вибори.

Судячи но теперішнім вислі­
дим > спіх.віднесли "санаторії". 
Віднесли його при помочи У- 

I Інакше ие- 
лісти націона.тї-

нікому ані (.юна Я вже чо- 
ілаєтьсн неправдоподібним і ‘ тири рази був у нашого редак- 

шо досі ще Америка не тор.і Таки наиміп уе був, щоб 
Мені здається, переконатись

1 переконались?
І переконався

же зломити її

НА ЖЕНЕВСЬКИЙ ЯРМАРОК 
КОРОЛЕВОЮ,

диким 
визнала СРСРКомандант

і<» КОЛИ МИ це зробимо. То б у 
де надто вже запізно Адже ж А.іе-ж ви
: опер справа йде не тільки про fie питаєте в чому? 
ви знанняМені Довелося не раз ро змов 

лити з багатьома селянами, мо
треба нарешті на

завжди забути про можливість секрет 
збройної боротьби з СРСР 
1 і1 ' о.і. щоб Америка пішла на по знайомості можна, а ви вже 
:зу :>',ч СРСР. з'окрема Украї- нікому 
ні. бо тут є величезні скарби.

( амі скажете, коли це не
Болгарськин К'іроль-парубчак. !>• ірис. ук доносять телє- краінців і Жидів

грами, виїхав в мандрівку шукати собі королевої. Телєгра-1 реходили-б
МИ так І ІКИ Й ПИШУТЬ. ЩО ВІН зробиті royal гошнінр
парії. Франції, Швеції. Італії. Австрії. З горшині й Чехословач-

Я з і.інив ‘"-іими та старими, з людьми.
що добре пам'ятають наїли 
поліцая її поміщика. Я питав

Так. так, секрет, але вам,
in, 111 в ай- стичної польської правиці. .Тру­

пе те. що УН-ДО
ЦІЛКОВИТО ОПОЗИЦІЙНУ і 1 р- )U.1 -
іанду. а винних згідне з зако-

"иіп. але після ідгальних оглядин поїде на міжнародній подіти- скрізь по містах з засади йшло ,м м.ірцеска віддав піл су і
"ний ярмарок до Женеви, куди прибудуть із своїми королів- ! з “санаторами" - і Жидами і 
еі кими товарами вдовици-керолева Нсианії. Христина, король; тільки завдяки тому вдалося 
і королева бельгійські, шведський король пришле СВОЮ Дочку 
а навіть “російський цар" Кирило пришле своїх дві дочки латів

Борне вибиратиме. •-»---------—ка.х, що мали абсолютну укра- иагаїїлу опозиції
Хтось може склити чи конче треба писати в газеті пр інську більшість, перейшли у- повній згоді з префектом який 

те. Що Король іде женитися3 Хіба ТІЛЬКИ ТОМУ, шо ВІН король? і кріїїнські лісти 
Так і тому, що він король і тому, що він іде женитися Ko

ru важна річ бо я тільки вам
у селян. 'їй ходять вони повер

З ьогодня дістав я інструкцію ІІСІШЯ старого режіму, повер
поміщиків.

В чому ж річ '
Гзачите, чув я, що наш 

7 країні, ре іант >р дуже лінивий... Так
щоби з церщого вони, щоб прийшли чужоземні можна збудувати велику кіль- отой іі забіг, 

ікуманти. І всі вони одноетай

...о їх можна раціонально ви- 
користати Туї. наиеннн ЧИ ХОТЯТЬвід міністра Піст >ра ЯКІІН є

йому переводити своїх канди- Tenep TVT 
Лише в деяких містеч- липня ударемнити всяку при- 1

Я працюю в«ио виповіли
Ну-

Т а її ну,, ну

рі іноманітних заводівкість
Не тільки■ ; ■ .іи : її і оми ііз, >м\ р . ‘

“Поміщиків до себе не Ііу- ВІГІ із! країни. ...!• з одною У пивна але просто таки ле-
; ічий Коли-б я не зайшов, 

: о віч як не пише, то читає, 
яку рівну собі, що ми як не читає, то пише і то все 

не бу.і мо ображати самолюб- коло стола на сплячки Був у 
Із: Народів ЦІЄЇ Ве.ІИК'оі Дер шіор.іНо був По ПОЛУДНІ, був

в -чером. був І ПО ПІВНОЧІ І ВІН 
народ діло хоч би тобі за холодну воду

рівночасно Є Шефом лібералі,- сіймо, ляжемо всі до остаиньо- і ми будемо вважа
го, а землю й волю не віддамо". :и н,.л їй CPVP. ї1 ляііську

МоНоКі.
,'іівиця досі ніде не перевела ної партії".

своєї лісти. Але не відповіла- Українське населення йшло до Тільки, перебуваючи на селі країну 
ють дійсності! голоси буржу- виборчої урни двома лавами: я повнотою відчував страшен 
азної преси, що ліста лівиці українські трудові маси голо- ну ненависть селянина до по 

а зокре- ; здобуває мінімальну скількість сували на еоціялістичну .тісту міщ.ика іі капіталіста. Селян- ж.іви 
А .голосів. В деяких містах, як и тим спричинилися, що ліста ство задоволене і радянської 

іесредком ріжних придворних інтриг та В' * - Стани славі в, Стрий. Коломия, ця віднесла чисеСтьну побілу, влади 
енних иворушень Навіть остання світова воша почалася н.
Балканах

ролі там де вони існують навіть тільки як декорація держав 
ної сцени, є тими особами, що довкола них снуються всі по­
літичні інтриги, які часто приводять до великих заколотів і д<
"державних перевороті»", як це прииято називати, 
ма на Балканах \м риканні

ініли практичного роз у 
Америка 

зробити, коли вона цього схо 
Я не виконані свої-

\ Борис король балканської країни
Балкани все були абовии сидить і лише, 

багато читає та заглядає коло газети
взивсяхоч иноді скаржаться

Сколе, число голосів здобутих Українські націоналісти йшли на гі. чи инші непоряднії, з я- му
робітничою, лютою виносило збльоковані з Німцями, Жила- кими, як я в цьому переконав-

Тепер осередком всіх м жнародніх політичних заговори . до 50 процент, що з огляду на ми, Поляками і Мадярами і го- ся, радянська влада Веде рішу-
пере говорі в. конференцій є Швайцарія, а в ній місто Женева та репресії має велике значіння, посували на т. їв лістх б.іьо- чу боротьбу
ще часом Льозана або Льонар»о

Але я розговорився, а там на 
мене чекає знайомий, має щось 
мені ска злти

абоче
11 низку. КОЛИ не зроблю ВСЬОГІ 

і о в моїх силах для правила- і. ,ра нікому ані слова 
ного освітлення стану радян- .>Г,і. він такий лінивий,, шо й 

й ської країни, зокрема 7 країни говорити зі мноні не Х'ітгв. Ка-
"Дуже не маю часу" 

з сам хоч-би новорохнувся

А ви про редак- 
7'инітьТам рішається доля всіх! По деяких натомісць селах все ку меншостей Ліста ця ПоМН- Мені довелося спостерегаги 

селянства ііідчас ан-васальннх держав Балканські держави не сміють тепер ро- таки перейшли кандидати Сель- \ьі цього, що заявила себе льо- настрій 
бити якихось політичних чи воєнних вибриків без наказу з робу,
Женеви чи з Льокарно. Так би сказати

хоча по селах діялися яльною супроти румунської гльо-радянського розриву
»- * держави, по останнім відомо- вбивства в Польщі радянсько- і широкого ознайомлення аме- же 

стям перепала на цілій лінії го посла Войкова. Те. що я риканського громадянства
Всюди побідила, при помочи бачив, дає мені право ска зати, тим. як живе та працює у кра- дить і пише якогось там чорта.

Пише, кажете?
Пише. І як йому не обрид­

не3 Але

Авсі інтриги тепер ирашні надужиття.
сцентралізовано.

Женячк.і короля
си­

пе також політична гра. Король ве-' 
ликої держави свою женячих мусить погоджувати з вимога­
ми дійсних правителів своєї країни. Королі-ж малих, вассаль- 
них держав мусять свою женячку підпорядковувати волі тих.' Український народ Буковини 
з ласки яких вони є королями. й Бесарабії пережив недавно

> своїй мандрівці по Франції, Італії, Швеції і ин. країнах;страхіття, румунських виборів 
король міг би вибрати собі королеву. Mir-би та не сміє По-1 Відбувалися вони 7. липня ц. р 
го королевою му сить бути та. яку йому "благословить" Же-: під знаком нечуваного терору 
нева. Женева — осідок Ліги Націй

Парляментарні вибори в 
Румунії. Xвище згаданого терору, уряде- що на випадок військової за- їнський народ 

ва ліста ліберальна.
Треба також згадати.

грози і небезпеки нападу, ра- 
шо в дянський уряд може розрахо- 

Румунії видано “амнестію" для вовувати на повну підтримку 
тих. що вже відсиділи свою ка- з боку селянстжігоцо селянство і го недавно арештовано, сидить мені їлось цікавого ска зати 
ру 3 такої “благодаті" скори- політично настільки виросло, в румунській військовій вязни- А чи не краще бу.то-б, 
стали два українські соціялісти, що вміє розбиратися в полі-1 ці В останньому часі Кракалія як би ви. замісць плести тере- 
але вони вже й без амнестії тичних "подіях і певно знає, мав заявити, щ® коли його не вені із знайомим, почитали те,

бувайте здорові, 
Бувший посол Кракалія, яко- бо на мене чекає знайомий, має

Там тепер відбуваєтьс х зі сторони у рядової дібераль- 
конфереицін роззброєння. Там завжди є якась міжнароднн ка- ної партії і самого уряду.
пітадісгична конференція. Там тепер обговорюється

вийшли на волю хто його друзі, а хто вороги випустять з тюрми, то він роз-1 що редактор написав? 
До 7'краіни тягнуться тепер пічне голодивий страйкОпозиційні часописи Бука- Курку.іенко.спільне

v
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